关于举办第四届中法模拟商务谈判的通知

2019-03-29    作者:     点击量：179

    各位同学：

    为了深入践行学院专业技能提升计划，培养我院学生的职业素养，

提高学生的从业实践水平，提升学生的英语口头表达能力与技巧，增加

学生团队意识及协作能力，特举办第四届经济学院中法模拟商务谈判。

    一、活动名称

    第四届中法模拟商务谈判

    二、活动目的

    本届模拟商务谈判大赛，旨在让同学熟悉商务谈判的内容，熟悉

并掌握商务谈判的流程和谈判中的各种技巧。通过模拟谈判，帮助同学

们把课堂上所学的知识运用于实践，把较枯燥的理论融入生动有趣的实

践过程，从而提高同学的组织与协调能力、思维能力和表达能力。

    三、参赛对象

    在校本科生、法国交换生

    四、活动进程

    1. 活动报名：学生于 2019年 4月 1 日至 5日通过加入 QQ 群（群

号：813785808）进行报名，进群请注明学院、姓名、专业、班级。

    2. 面试及培训： 4 月 9 日对报名同学进行面试，开展商务谈判

及计划书撰写培训。

    3. 初赛：学生组队，并于 4 月 17 日提交作品——商务谈判计划

书，由专业老师根据计划书评出优秀的四支队伍进入复赛。

    4. 复赛：4 月 25 日由参赛队伍进行模拟商务谈判，评选一等奖

队伍 1支、二等奖队伍 1 支、三等奖队伍 1 支。

    5. 决赛（表演赛）：4 月 30 日由中方一等奖获奖队伍与法方参

赛队伍进行台赛。分为闪亮登场、初露锋芒、正面交锋、局中合议、一

锤定音五个环节。

    五、奖励方式

    奖励：一等奖（1 队）600 元的奖金并颁发证书、二等奖（1 队）

400元的奖金并颁发证书、三等奖（1队）200元的奖金并颁发证书、法

方决赛队（1队）600 元。

    加分：依据“四川农业大学本科教学管理办法（校教发[2018]2

号 ）”相关规定，参加专业技能提升计划的同学，一等奖综测加 4 分，

二等奖综测加 3分，三等奖综测加 2分，参加者（通过面试者）综测加

1 分。

    主办方：四川农业大学经济学院

    经济学院留学服务中心

    承办方：四川农业大学经济学院国际经济与贸易系

                        经济学院

                      2019 年 3 月 29日

【专业技能提升计划】关于举办第五届模拟商务谈判大赛通知

2020-10-13    作者: 行政办    点击量：135

各位同学：

    为了深入践行经济学院专业技能提升计划，培养学生的职业素养，提

高学生的从业实践水平，提升学生的英语口头表达能力与技巧，增加学

生团队意识及协作能力，特举办第五届经济学院“国际经济与贸易专业

——模拟商务谈判”大赛，现将相关事宜通知如下：

一、组织单位

主办单位：四川农业大学经济学院

承办单位：四川农业大学经济学院国际经济与贸易系

四川农业大学学生电子商务协会

二、活动目的

本届模拟商务谈判大赛，旨在让同学熟悉商务谈判的内容，熟悉并掌握

商务谈判的流程和谈判中的各种技巧。通过模拟谈判，帮助同学们把课

堂上所学的知识运用于实践，把较枯燥的理论融入生动有趣的实践过程，

从而提高同学的组织与协调能力、思维能力和表达能力。

三、参赛对象

  国贸专业等具有一定商务谈判基础知识的所有在校本科生。

四、活动进程

1.赛前宣讲：本届模拟商务谈判由电子商务协会承办，电商协会将于 10

月 26 日进行比赛报名及具体流程讲解，具体通知以模拟商务谈判大赛

QQ群（群号：579839528）公告为准。

   2. 活动报名：学生于 2020 年 10 月 26 日至 29 日通过加入正式比赛

QQ群并填写表单的形式进行报名，进群请注明学院、姓名、专业、班级。

   3. 初赛：10 月 31日对已报名的同学进行商务谈判基础知识测试，并

对成功通过初赛的同学开展商务谈判及计划书撰写培训，具体通知以参

赛群公告为准。

   4. 复赛：学生组队，并于 11 月 17 日提交作品——商务谈判计划书，

由专业老师根据计划书评出优秀的四支队伍进入决赛。

   5. 决赛：12 月 1 日由参赛队伍进行模拟商务谈判，评选一等奖队伍

1 支、二等奖队伍 1支、三等奖队伍 1 支。

五、奖励方式

一等奖一名 奖金+证书，第二课堂 4分

二等奖一名 奖金+证书，第二课堂 3分

三等奖一名 奖金+证书，第二课堂 2分

通过初赛者 第二课堂:1 分

六、注意事项

（1）由于最近二课加分制度改变，最终加分以二课中心为准，最终奖

金以教务处发放奖金为准。

（2）本次活动最终解释权归承办方。

本通知未尽事宜，由竞赛组委会修正或补充，并及时向参赛选手说明情

况。

                                                                        经济学院

                                                        2020 年 10月 11日